要闻 2024年6月14日   星期五

责编 谭真 美编 马哲舵 校对 胡心冰2
遗失

声明

公告
◆山东弘圣国际贸易有限公

司 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91370702MAD3TPAT04，不慎丢

失营业执照正副本、公章、法人

章、财务专用章，声明作废。

◆唐兆利（身份证号：37070419*

*****0417）不慎丢失恒信阳光

新城小区5号楼4单元502室楼前

18号车位收款收据一份，车位收

据号：0013300，收据金额：43000

元，声明作废。

◆潍坊东波建筑工程有限公

司 ，统 一 社 会 代 码 ：

91370700MA3PURPH0K，不慎

丢失法人章（卢东波 ），声明

作废。

公告
刘俊杰、胡双丽：

  我公司与王婧婧(身份证

号：37078419******3521)达成债

权转让协议，现将我公司对你

方享有的潍坊市寒亭区人民法

院(2024)鲁0703民初308号民事判

决书确定的全部债权，以及与

此转让债权相关的其他权利也

一并转让。你方自接到该公告

后应向王婧婧履行全部义务。

  特此公告。

  潍坊高新光谱幼儿园有限

公司

      2024年6月13日

催告书
文号：寒卫医罚催字〔2024〕1号

  常宝玉：（性别：女；民族：

汉 族 ； 身 份 证 号 ：

370725197906193963，住址：潍坊

市经济开发区锦绣大厦812室，

联系电话：15966095716）。

  你 尚 未 履 行 我 机 关 于

2023年11月15日对你单位作出

的行政决定（《行政处罚决定

书》文号/编号：寒卫医罚〔2023〕

4号），请收到本催告书之日起10

日内 ，将罚没款伍万元整（ ¥
50000 .00）、加处罚款零元缴至

中国农业银行潍坊分行寒亭区

支行。如不履行上述义务，本机

关将依法申请法院强制执行。

  如你单位对此有异议，根

据《中华人民共和国行政强制

法》的有关规定，可在收到本催

告书之日起10日内到潍坊市寒

亭区卫生健康局进行陈述和

申辩。

  潍坊市寒亭区卫生健康局

　　     2024年6月13日

中中缝缝广广告告

受受理理热热线线：：

88119966666677

1155990055336600220033

1133660055336633998888

邮邮箱箱：：

778811559922000033@@

QQQQ..ccoomm

微微信信：：

1155990055336600220033

  本报讯 （潍坊日报社全媒体记
者 贺德良）6月13日，市政协在市级
机关综合办公大楼举办助推委员企业
高质量发展重点惠企政策解读活动，
邀请市直有关部门就大规模设备更新
和消费品以旧换新政策及相关配套政
策进行重点解读。市政协副主席鞠俊
海主持并讲话。
  鞠俊海在讲话中强调，推动大规
模设备更新和消费品以旧换新，是党中
央、国务院着眼于我国高质量发展大局
作出的重大决策，对扩大内需、刺激消
费、培育新经济增长点有着十分重要的

作用。要充分认识实施这一决策的重大
意义，及时了解当前政策动向，围绕产
业发展论证谋划好项目，研究用好相关
政策。要加强宣传引导，部门、委员企业
要带头参与到这项行动中，特别是来自
企业的政协委员要结合企业实际和市
场情况，通过提案等形式提出切实可行
的意见和建议，推动这一决策在潍坊得
到广泛宣传和深入实施，为潍坊高质量
发展提供更大支持。
  活动中，市直有关部门就相关政策
进行了详细解读，部分政协委员就有关
问题与相关部门进行了互动交流。

市政协举办

助推委员企业高质量发展

重点惠企政策解读活动

  本报讯 （潍坊日报社全媒体记
者 刘伟）6月13日，2024年“世界认可
日”主题活动发布暨山东省环境检测
技术人员实训基地揭牌仪式在潍坊学
院举办。副市长、市工商联主席陈端梅
出席。
  活动现场，发布了2024年潍坊市
“世界认可日”主题活动方案，通报了
全市认证认可检验检测工作情况，签
署了《关于建立山东省环境检测技术
人员实训基地的合作协议》，为山东省
环境检测技术人员实训基地揭牌，为
潍坊学院就业实习基地授牌。

  我市高度重视认证检测工作，制
定出台《潍坊市关于加强质量认证体
系建设促进全面质量管理的实施方
案》《潍坊市加快服务业高质量发展实
施方案》等一系列文件，积极围绕重点
产业，强化政策引领，创优工作措施，
全面加强认证认可检验检测工作，打
造重点产业检验检测高端技术服务平
台，服务企业创新发展和产业转型升
级，形成了一批在全国全省有影响力
的检验检测服务品牌，认证认可与检
验检测服务民生、服务发展的作用得
到有效发挥。

2024年潍坊市“世界认可日”

主题活动发布暨山东省环境检测

技术人员实训基地揭牌仪式举办

　　本报讯 （潍坊日报社全媒体记
者 王瑗）据市气象局6月13日发布的
天气预报，我市6月14日迎来强对流天
气过程，降雨雷电大风齐上阵，未来三
天气温略有下降，但最高气温仍在
30℃以上。
　　受冷涡影响，6月14日早晨到夜
间，全市将出现大范围强对流天气，
伴有雷电、短时强降水和8级～10级
雷雨阵风，局部有冰雹，最大小时降

水量30～50毫米。全市阴有小到中雨
局部大雨或暴雨，平均降水量7～15
毫米，局部30～50毫米。此次强对流
天气对农业、交通、户外活动、海上生
产等有不利影响，但降水有利于缓解
部分地区旱情。

强对流天气来袭

  6月13日，青州市消防救援大队消防救援人员为群众送水。近日，受
持续高温少雨天气影响，青州市云门山脚下100余户村民家中出现用水
困难。了解情况后，青州市消防救援大队立即出动消防救援车辆为群
众送水救急。潍坊日报社全媒体记者 张益阁 通讯员 聂丽敏 摄

　　本报讯 （潍坊日报社全媒体记者
 付生）6月12日，高密市大牟家镇北杨
家庄村与孚高农业服务有限公司合作种
植的1200亩麦田收割完毕，平均亩产500
公斤，再获丰收。
　　双方的合作方式是，北杨家庄村把
部分上了年纪无力耕种或外出工作难以
兼顾的村民的耕地流转给村办合作社，
由孚高农业对这部分耕地以托管模式提
供社会化服务。
　　据村党支部书记陈明春介绍，北杨家
庄村的耕地之前大多是盐碱地，因为缺少
先进的种植技术和专业设备，基本是靠天

吃饭，亩产非常低。双方合作后，孚高农业
通过开展测土配方，有针对性地改善土
壤，并根据土质选用良种，然后大范围应
用水肥一体化滴灌等先进技术，保障了土
地产出，实现了增产增收。
　　孚高农业是潍坊市提供农业社会化
服务的龙头企业之一，可为农户提供耕、
种、管、收、储、加、销“一条龙”服务以及
担保信贷支持，今年共为4.2万亩耕地提
供各类农业生产服务。
　　致力于解决农业生产中科技推广、
农机应用等环节上存在的“一家一户办
不了、办不好、办起来不合算”等难题。今

年以来，潍坊积极构建完善专业化、规模
化、集约化、数字化、个性化、标准化农业
社会化服务体系，切实加强龙头企业、合
作社、专业服务公司等社会化服务机构
建设，着力将先进技术、理念、管理等引
入农业农村，为加快形成农业新质生产
力提供有力支撑。
　　目前，潍坊农业社会化服务机构达
到1.6万家，共为119.5万家小农户提供服
务，服务范围涉及农业产业全链条，涵盖
种植领域的化肥农药良种供应、智慧农
业、机耕播种、飞防收割、农技培训、储存
加工、电商销售等；养殖领域的优良品种

及兽药饲料供应、动物诊疗、畜禽防疫、
饲养管理、屠宰冷藏、大数据分析等，促
进农业科技进步贡献率达到70.2%，助
“潍农好品”畅销国内大中城市和全球
141个国家和地区。
　　据介绍，农业社会化服务已带动潍
坊70%以上的小农户融入现代化发展轨
道，成为潍坊新的农业经济增长点，尤其
是839家潍坊市级以上龙头企业，服务农
户达到30多万户，仅诸城得利斯、高密凯
加食品、安丘沃华、寿光天惠等10家农业
产业化联合体，就连接23万农户，涉及产
值共计870亿元。

破解“一家一户办不了、办不好”的农业生产难题

潍坊1.6万服务机构助119.5万小农户发展新质生产力

  风吹麦田，麦穗飘香。“三夏”大忙时节，一台台联合收割机在麦田里驰骋，金黄的麦穗经过收割、脱粒、晒场，最终进入粮仓。目前，我市各县市区正紧抓天气晴好的
有利时机，千方百计抢收小麦，确保粮食颗粒归仓。各相关部门坚决扛稳粮食安全责任，全力以赴做好服务、护航“三夏”，保障机收作业顺利开展，潍坊大地正展现一幅
幅热火朝天的丰收图景。图①：6月12日，在峡山区郑公街道拍摄的麦收作业现场。图②：6月12日，高密市一所小学校园农场的小麦迎来丰收。孩子们在劳动教师指导下，
收割、捆扎、运输小麦，捡拾麦穗，在忙碌中感受劳动的艰辛和丰收的快乐。               潍坊日报社全媒体记者 孙树宝 通讯员 李海涛 摄

  本报讯 （纪哲）为深入学习贯彻
习近平总书记关于党的建设的重要思
想，聚焦党建与业务融合发展主题，深
入展示市直部门单位以党建“第一责
任”引领保障发展“第一要务”的典型案
例和先进做法，6月12日，“党建引领促
发展 勇毅担当作表率”市直机关党建
融合发展案例交流会（党群综合部门专
场）在市工人文化宫举办。
  交流活动现场，市纪委监委机关、
市委办公室等15个部门逐一登台，用

一个个鲜活案例生动展示了本部门单
位立足中心工作，推动机关党建与业
务工作同向发力、同频共振的生动实
践，诠释了围绕中心抓党建、抓好党建
促业务的工作理念。
  与会人员纷纷表示，通过这次案
例交流活动，对党建与业务深度融合互
促发展有了更深层的理解，将进一步明
确发展方向，深知笃行、真抓实干，推动
机关党建工作更好服务全市中心大局，
为建设更好潍坊贡献机关力量。

市直机关举办首场

党建融合发展案例交流会

  本报讯 （潍坊日报社全媒体记
者 于哲）6月13日，我市在市级机关
综合办公大楼组织收听收看山东省
第四次全国文物普查协调机制第二
次（扩大）会议。会后，我市接续召开
会议，落实全省会议精神，安排部署
下步重点工作。市委常委、宣传部部
长杨建华出席并讲话，副市长狄波
出席。
  会议要求，要进一步加强领导，
落实责任，各县市区文物普查领导小
组要统筹兼顾，主动抓具体、抓落实、
抓督导，切实承担好本地文物普查领
导职责。市协调机制各成员单位要压

实工作责任，加强与文旅部门的沟通
联系，及时准确提供管理使用的文物
相关信息，为文物普查顺利进行提供
工作保障。要准确把握普查新标准新
要求，根据普查实施方案内容，保质
保量、高效推进，确保年底前完成普
查工作总量的65%。各县市区普查机
构要积极做好沟通协调，为实地调查
阶段所需的经费、设备、人才等提供
有力保障。要切实加强经费管理使
用，确保普查经费专款专用、足额落
到实处，有力有序推进文物普查各项
工作开展，为加快建设更好潍坊贡献
更多文化力量。

我市组织收听收看山东省

第四次全国文物普查协调机制

第二次（扩大）会议

潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍潍
坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊坊
大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大
地地地地地地地地地地地地地地地地地地地地地地地地地地地
好好好好好好好好好好好好好好好好好好好好好好好好好好好
﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃
丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰丰
﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄
景景景景景景景景景景景景景景景景景景景景景景景景景景景

（上接1版）潍柴以“成本优先、低碳优先、自
主优先”为主线，厂房屋面铺设光伏，并辅
助SOFC、燃气机组和电力测功器自发电补
充，协同储能、余热回收利用等多能源互
补，通过信息系统将各类能源数据交互、实
时自动调控，实现园区用能自给自足，力争
达到“零碳”排放。通过利用切削液再生、冷
试、绿色喷涂、废气废水先进处理等技术，
将污染物降低65%，实现全过程绿色生产。
　　发力高端装备制造，关键在产品工艺。
潍柴对标国际最先进工艺，关键过程参数
100%实时在线测量和自动上传，5G网络全
覆盖实现AGV小车调控零延迟，自动快换
卡爪实现不同产品秒级换型，全面实现柔
性化、敏捷化、数字化、智能化生产。
　　潍柴高端发动机数字化工厂厂长助
理王政介绍：“我们从传统产业向高端数
字化工厂转型以来面临着挑战和转变，为
此我们也制定了相应措施，一线员工依托
首席技师工作站、机器人学习平台、全员
创新基地三大平台提升运维能力；技术人
员根据业务需要组建了控制系统、AGV、
视觉等7个研究团队，持续提升全员创新
能力，打造高素质员工队伍。”
　　多年来，潍柴依靠科技创新形成了容
纳力与带动力强大的产业链，积蓄以“新”
蓄势、以“智”向高的超越引领“新势能”，
随着这个数字化工厂的全面达产，将有更
多潍柴高端发动机投入到全球市场，广泛
应用到重卡、农业装备、工程机械等领域，
引领产业转型升级，为中国经济注入潍柴
新动能。

　　科技“粮方”，助推中国农业装

备迈向高端化

　　潍柴雷沃智能拖拉机制造基地建设如

火如荼，施工进度条没有因高温而减速，潍
柴按下中国农机高端化、智能化转型发展
的“快进键”，为“三农”注入新质生产力。
　　“项目原定时间是12个月建成，我们
通过交叉施工，昼夜兼程，只用7个月就完
成厂房主体结构，厂房屋面系统已完成
80%，正在进行厂房内地面施工，提前了5
个月。谭董事长要求我们再提前一个月，
按照这一进度，自7月1日开始进生产线和
设备，陆续进行安装、调试，年底将会批量
进行投产。”潍柴雷沃智能拖拉机制造项
目负责人李洪江说。
　　这个项目是山东省落实国家粮食安
全战略、全面提升农业装备产业竞争力的
具体行动，项目建成后，可年产10万台100
马力以上高端智能拖拉机，填补国内空
白，助推中国农业装备向高端化迈进。
　　粮食安全是“国之大者”。当前，落实
国家粮食安全战略、助力乡村振兴，对农
业装备现代化提出了更高的要求。然而，
中国的拖拉机市场存在同质化竞争严重、
质量可靠性差、高端技术缺乏等问题。随
着未来土地规模化经营趋势的日益加快，
100马力以上大型拖拉机，特别是动力换
挡、CVT智能拖拉机产品占比将持续增
加，转型迫在眉睫。
　　为抢占科技制高点，潍柴雷沃智慧农
业依托潍柴集团在液压、CVT动力总成
等领域的科技优势，成为中国目前唯一实
现全系列大马力CVT拖拉机商业化的
企业。
　　潍柴雷沃智慧农业总工艺师王晓军
告诉记者，潍柴雷沃总投资30亿元打造国
内农机行业首家绿色智慧工厂，生产和物
流设备按照国际一流水平设计规划，联合
厂房规划了5G+智慧工厂多场景应用，各
信息化管理系统无缝衔接，大量采用省人

化、自动化设备，以实现自动制造、智能制
造、绿色制造。
　　据了解，新工厂定位于打造多种技术
路线的大马力拖拉机混线生产的制造中
心，包含加工、焊接、传动装配、底盘涂装、
驾驶室涂装及整机装配调试等制造单元，
实现100马力以上机械换挡、动力换挡及
CVT拖拉机等10个平台产品混线生产。
　　新投入工艺设备也正在进行预验收
工作。“新工厂引进了国际最先进的生产
技术，选用成熟、先进的工艺和装备，机加
自动化率93%，焊接自动化率72%，涂装自
动化率95%，装配自动化率行业领先。”李
洪江说。
　　深谋科技赋能，把生产线“刀锋”对准
行业“珠峰”，是潍柴的创新习惯。潍柴雷
沃工艺工匠研究院首席工程师张公海说，
“所有的产线都对标世界一流产品的质量
标准，我们已经搭建了一支150人左右的
熟悉产品质量特性的在线质量监测团队，
建立了比较完善的质量控制体系，保障新
工厂投产以后能够高效运营。”
　　藏粮于地，藏粮于技。潍柴雷沃智慧
农业作为国内农业装备领军企业，近年来
实现了一系列“从0到1”“从1到N”的跨
越，用科技“粮方”让中国饭碗端得更牢。

　　快马加鞭，大项目建设领跑新

能源赛道

　　潍柴（烟台）新能源动力产业园是山
东省重大项目，是潍柴集团十大战略新引
擎之一的“新能源动力总成”业务载体，将
打造成为行业一流的新能源汽车电池、电
机、电控、电驱总成产业集群高地。
　　潍柴新能源动力科技有限公司副总经
理孙洪磊向记者透露，该项目按照三期进

行规划，建设潍柴弗迪电池、潍柴（烟台）
新能源产业园两个项目，前者规划为
50GWh动力电池和储能系统电芯及配套
零部件生产基地，后者规划为50GWh电
池PACK、50万台扁线电机、40万台电控和
5万台电驱总成等新能源汽车核心部件制
造基地。
　　将时间拨回2010年，潍柴抓住能源低
碳转型机遇，自觉扛起为中国汽车工业寻
找“新动力”的使命，超前布局新能源业
务，制定了2030年新能源业务要引领全球
行业发展的战略目标，先后投资40多亿
元，战略重组加拿大巴拉德氢燃料电池、
英国希锂斯固体氧化物燃料电池、瑞士飞
速空压机，牢牢掌握“纯电动+混合动力+
燃料电池”三大新能源技术路线。
　　2023年5月12日，潍柴动力与比亚迪
在深圳签署战略合作协议，双方将利用各
自优势在新能源领域建立更加全面的、深
度的战略合作关系，在山东烟台合资生产
动力电池，建设动力电池研发制造基地，
持续强化新能源产业链、创新链、价值链。
　　目前，潍柴（烟台）新能源动力产业园
项目厂房钢结构主体已完成，10月份具备
设备安装条件。
　　以“绿色”生产理念打底，加速推进产
业“含绿量”，才能进一步提升企业发展
“含金量”，在产业集群高地上不断挖出
“真金白银”。潍柴时不我待推进大项目建
设，领跑新能源产业赛道，为中国“双碳”
目标贡献力量。
　　攻坚提质，是山东先进制造业发展的
永恒使命，也是潍坊作为工业大市的制造
强国担当，潍柴与新质生产力双向奔赴，
向“新”而跃，高擎起生生不息的新质生产
力火炬，在制造业主阵地上吹响奋进号
角，冲向制造业高质量发展更高峰。

②②①①

  本报讯 （潍坊日报社全媒体记者
 唐子雯 刘伟 通讯员 胡亚光）6月
13日，欢聚潍坊·2024青岛啤酒畅享节（以
下简称“啤酒节”）媒体见面会在鲁台会展
中心召开，介绍啤酒节各项精彩活动。
　　据悉，啤酒节将于6月21日至30日在
鲁台会展中心西广场举行，以“畅饮·畅
享·畅欢”为主题，旨在赋能文旅新形态、
拉动潍坊夏夜新经济、提升潍坊文化消费
力。届时，潍坊市民将伴着清爽的青岛啤
酒和各类特色美食，享受为期10天的夏日
狂欢盛宴。
　　啤酒节围绕“畅饮·畅享·畅欢”三大

主题，特设餐饮、娱乐、演艺三大板块，解
锁“沉浸+”体验。
　　据了解，啤酒节现场将构建一个充满
竞技体育氛围和创意装置的啤酒空间，布
置创意打卡点与游戏互动设备等，增加参
与者的体验感。另外，啤酒节三大亮点将
在开幕式当天精彩呈现，大型歌舞团队演
绎+欢乐全场巡游+BI峰值体验嗨畅全场，
啤酒节将城市繁荣推广与文化艺术相结
合，打造一个浸润着潍坊城市气息和文化
艺术精髓的节庆盛宴。
　　为期10天的啤酒节期间，主办方策划
了“奥运之夜、万物来潮、夏日微醺、A级

时代”4个主题之夜，将带给参与者每天不
一样的感受与体验。“奥运之夜”，用欢呼
与呐喊为2024奥运健儿呐喊助威。“万物
来潮”，共赏国风音乐和舞蹈，感受国潮文
化魅力。“夏日微醺”，以轻松明快的音乐
现场，为2024年的夏日增添一抹靓丽的新
色。“A级时代”，通过网红劲歌热舞，打造
充满热情和创意的现场。
  据了解，啤酒节启动仪式上，巨型青
岛啤酒酒桶将会是仪式的焦点。此外，啤
酒节期间将举办酒王争霸赛，为酒类爱
好者提供展示自己才华的机会；啤酒节
现场将设立“巴黎大事件运动空间”专属

体验区，另设置3个打卡点，为观众提供
各种有趣的互动游戏和活动；啤酒节将
以自然美学为主题，通过绿植、装饰品和
布置，营造原生态的户外生活氛围，游客
可以在这个舒适的环境中感受大自然的
美妙，体验生活的简单与纯粹；啤酒节现
场外围布置了游乐园嘉年华与文创集
市，为参与啤酒节的广大市民带来多样
的啤酒节体验。
　　见面会上，啤酒节主办方中建科工集
团运营管理有限公司山东分公司相关负
责人还对啤酒节现场停车、安保、食品卫
生等作了介绍。

欢聚潍坊·2024青岛啤酒畅享节即将开幕